
14 QERSHOR 2023
GREVA FEMINISTE

Më 14 qershor 2019 ishim më shumë se 

500 000  nëpër rrugët e Zvicrës.

Ne ende jemi të zemëruara, për arsye të mira!
Prandaj ne do të hyjmë në grevë me 

14 qershor 2023!
bashkëngjitu kolektivit tonë- bashkohu një

sindikate për t'u organizuar në vendin tënd të
punës. 

THIRRJE GRAVE, LEZBEVE, NDËRGJINOREVE, JO BINERËVE,

TRANSGJINORËVE, A-GJINOREVE DHE PERSONAVE  QUEERE

(FLINTAQ)

GFgeneve

@grevefeministegeneve

grevefeministe-ge.ch

secretariat@grevefeministe-ge.ch

http://www.facebook.com/GFgeneve
http://www.instagram.com/grevefeministevaud
http://www.instagram.com/grevefeministegeneve
http://grevefeministe-ge.ch/
mailto:secretariat@grevefeministe-ge.ch


Ne bëjmë thirrje për një grevë të fuqishme feministe me 14 qershor
2023. Do të bëjmë grevë në punë, në shtëpi, në arsim, në konsum dhe
në hapësirat publike.

Bashkohu me lëvizjet feministe! Mobilizo kolegët, miqtë dhe familjen
për grevë dhe organizo një ndalim të punës, aksion, ndërhyrje ose
trego mbështetjen tënde në mënyrë të dukshme.

Ne bëjmë kërkesa konkrete, urgjente dhe të domosdoshme për një
ndryshim të sistemit patriarkal dhe kapitalist:

Ulje e përgjithshme e orarit të punës me pagë të barabart për një
punë të barasvlershme

Forcimi i menjëhershëm i AHV/AVS-së dhe heqja e sistemit me tre
shtylla në përkujdesjen e pleqërisë në favor të një shtylle të vetme

Masa sistematike mbarëkombëtare për të luftuar dhunën
specifike gjinore dhe seksuale 

Pushim prindëror për të paktën një vit për gjdo prind për secilin
fëmijë

Heqja e sistemit privat të sigurimeve shëndetësore dhe mbulimi i
plotë i shpenzimeve për shëndetin riprodhues dhe seksual

Plan kombëtar dhe masa sistematike mbarëkombëtare për të
luftuar diskriminimin racist, ksenofobin, queer, diskriminimin për
shkak të aftësive së kufizuara ose turpërimit të trupit
(bodyshaming)

Azil feminist, leje qëndrimi të siguruar dhe e drejta e lindjes pa  
 kushte 

Plan veprimi kombëtar dhe masa për klimën dhe ambientin

Ankorimi i një feminizmi ndër-seksional në arsim dhe edukim

E drejta e lirisë për abortin dhe falas për të gjithë të regjistruarit në
kushtetutën

Nëse vetëm një nga këto kërkesa mund të përmirësojnë
kushtet tua të jetesës, atëherë bashkohu me ne!

Lista e plotë e kërkesave: grevefeministe-ge.ch

http://grevefeministe-ge.ch/

